STATUT DHE AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE “DISCOVER YOUR STYLE” SH.P.K.

KAPITULLI ]
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot n€ Tirang, mé& daté 25.09.2020, né mbéshtetje t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe
shoqérité tregtare” dhe Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 * Pér Qendren Kombétare té Rregjistrimit” qé
rregullojn€ marrédhéniet tregtare dhe funksionimin e shoqérive, personat € méposhtém:

* Elena Male, lindur mé& 24.07.1994 né Tirang, Shqipéri, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
identifikuar népérmjet kartés sé identitetit/letérnjoftimit me Nr. 031732448 dhe Nr. Personal
J45724053Q.

¢ Elira Metani, lindur me 06.12.1991 né Corovodé, Shqipéri, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, identifikuar népérmjet Pashaportés me Nr. BF3858839 dhe Nr. Personal J 16206004V,

me cilésing e ortak&ve themelues, hartuan kété statut t& Shoqérisé tregtare “DISCOVER YOUR STYLE”
SH.P.K.

KREU I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK, AFATET

Shoqgéria “DISCOVER YOUR STYLE” SH.P.K, népérmjet kétij Statuti, né pérputhje me Aktin ¢ Themelimit
pér krijimin e saj, bazuar n¢ legjislacionin shqiptar né fuqi, rregullon gjendjen juridike t&¢ shogérisé,
marrédhéniet e saj me té tretét, t¢ dhénat me rendési pér pozitén juridike t& ortakéve né raport me shoqériné
dhe t& tretét, organet drejtuese dhe kompetencat e tyre, organizimin dhe objektin e veprimtarisé s&
shoqérisé, si dhe géshtje t& tjera me rendési pér mbarévajtjen e Shoqérisé “DISCOVER YOUR STYLE”
SH.P.K. Cdo gé&shtje q& nuk &shté shprehimisht e trajtuar né keté Statut, do & interpretohet né pérputhje me

frymén e tij, nisur nga parimet e mirébesimit, bashképunimit dhe interesit reciprok t& ortakéve t& shoqérisé.

NENI 1
OBJEKTI 1 SHOQERISE

1.1.  Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptar do t& jeté:
»  Agjenci menaxhimi te personazheve te ndryshme si dhe te llogarive te medias sociale dhe
fageve web. Dizajne dhe pergatitje te fageve web. Fotografime, regjistrime video dhe

redaktime te tyre per arsye reklamimi dhe marketing. Pergatitje artikujsh dhe
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2.1.
2.2.
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2.4.

3.1,

3.2.

33,

34.

4.1.

permbajtjesh te ndryshme online ne fage web ose llogari te medias sociale. Asistenc
reklamimi, marketing dhe asistence ligjore. Qepje, stilime veshjesh dhe aksesoresh,
prodhimi dhe shitja e veshjeve dhe artikujve te tjere te ngjashem. Né fushén e agjentimit,
dizajnit, brandimit, paketimit, publicitetit dhe prodhimit t&¢ materialeve publicitare,
krijimit dhe publikimit té& tyre né ¢do lloj materiali apo forme tjetér reklamuese.

»  Cdo aktivitet tjetér né favor t& aktivitetit kryesor t& pércaktuar mé sipér.

NENI 2
EMERTIMI DHE SELIA JURIDIKE E SHOQERISE

Emértimi i Shoqérisé &shté “DISCOVER YOUR STYLE” SH.P.K.

Selia juridike e Shoqgrisé ndodhet né adresén: Rruga Sami Frasheri Nr 56, Kompleksi TID,
Njesia administrative nr 5, Shkalla B Apartamenti 5/1, Tirang, Shqipéri

Shogeria mund te krijoje filiale, zyra pérfagésimi e agjenci n& qytete t& tjera t& Shqipérisé ose
Jjashté vendit.

Adresa e ortakéve né marrédhéniet me Shoqéring do te jete ajo q& rezulton e shénuar né librin e
Shogérisé.

NENI 3
REGJIMI JURIDIK

Forma juridike e shoqérisé &shté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar. Veprimtaria e saj i
nénshtrohet dispozitave t& Aktit t¢ Themelimit, Statutit, si dhe legjislacionit n& fuqi. Ligji i
aplikueshém pér zgjidhjen e ¢do mosmarréveshje eventuale qe lind gjate aktivitetit té shogérisé
&éshté ligji shqiptar,

Kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve t¢ parashikuara né paragrafin e mésipérm &shté
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Me vendim unanim, Ortakét mund t& ndryshojné regjimin juridik t¢ Shoqérisé, né qofté se né t&
ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér funksionimin e saj.

Shogéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t&¢ saj né Qendrén Kombétare té

Biznesit.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé¢ Shoqéris¢ “DISCOVER YOUR STYLE” SH.P.K. &shté e pakufizuar.
Ortakét kané té drejté t& kufizojné keté afat duke zbatuar procedurat pér ndryshimin e Statutit.




KREU 11

ORGANET DREJTUESE, MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI 1 SHOQERISE,

EKSPERTET

NENI 5
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese t€ Shogérisé tregtare “DISCOVER YOUR STYLE” SH.P.K. jane:

1) Asambleja e Pérgjithshme, i cili &hté organi me i larté vendim marrés.

2) Administratori i Shoqérisg, ¢ caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

NENI 6
MARRJA E VENDIMEVE

Asambleja, rregullisht e thirrur dhe e pérberé prej ortakéve t& shoqérisé, pérfagéson vullnetin e
ortakéve. Vendimet e marra prej saj, pér sa kohe q& jané té vlefshme né pérputhje me ligjin dhe me
keté statut, detyrojné t€ gjithé anétaret e asamblesé edhe pse jo té pranishém dhe jo dakord.

Cdo ortak ka t& drejté t&¢ marré pjesé né mbledhjet e asamblesé personalisht dhe disponon njé
numér votash t& barabarta me pjesét e kapitalit themeltar qe ai zotéron. Gdo ortak ka t& drejté t&
pérfagésohet né Asamble nga persona té treté duke u léshuar atyre prokuré té posagme pér ¢do
mbledhje t& asamblesé.

Vendimet, n& mungesé t& prezencés sé ortakéve, mund t& merren pas konsultimit me shkrim &
tyre, n€ rast se t& gjithé ortakét miratojné me shkrim pérmbajtjen e konsultimit. Né kété rast
zbatohen procedurat e pércaktuara nga ligji tregtar.

Ortaket lajmérohen pér zhvillimin e mbledhjes s& Asamblesé me shkrese apo me mesazh
elektronik, i cili duhet t& p&rmbaje vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités jo mé voné
se 7 dite pérpara datés sé mbledhjes.

Mbledhja e asamblesé mund te thirret nga Administratori i shoqgérisé, nga njé ose disa prej
ortak&ve t& shogérisé q¢ zotérojné t& paktén 5% té pjeséve t& kapitalit themeltar.

Cdo mbledhje e asamblesé e thirrur né ményre t& parregullt, mund t& anulohet. Anulimi nuk ka

vlerg, né rast se t& gjithé ortaket jané & pranishém ose t& pérfagésuar.

NENI7
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME




7.1

8.2.

8.3.

Asambleja e pérgjithshme, pérveg té tjerave, &shté i vetmi organ qé vendos pér:

* emérimin ose shkarkimin e administratoreve, eksperteve kontabé&l t& autorizuar dhe
likuiduesve;

* pércaktimin e shpérblimeve pér administratorin, ekspertin kontabél dhe likuiduesve;

*  pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

* mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret, pérfshire pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

* miratimin e raporteve t& administrimit dhe t& kontrollit;

* miratimin e llogarive vjetore, disponimin e fitimit, etj;

e ndryshimet e statutit;

* zmadhimin apo zvogglimin e kapitalit themeltar;

* pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

* pérfaqésimin e shoqérisé né Gjykaté dhe né& procedimet e tjera ndaj administratoreve;

* riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

¢ miratimin e rregullave proceduralé té mbledhjeve té asamblesé;

* transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar tek t& tretét;

* zgjatjen e koh&s sé veprimtarisé sé shoqérisé apo prishjen e saj dhe kalimin né proces
likuidimi;

¢ shndérrimin e shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar né forma té tjera;

o etj,

NENI 8
KUORUMI

Asambleja e Pérgjithshme mund té marre vendime té vlefshme né qofté se jané t& pranishém ose (&
pérfaqésuar njé ose disa ortake q& zotérojné mbi 30% té pjeséve t& kapitalit themeltar. N& rastet
kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendosé pér géshtje si : Ndryshimin e Statutit, Zmadhimin
ose Zvogélimin e kapitalit 1¢ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shogérisé ajo mund t& marré vendime t& viefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se
50% t€ kapitalit jané t& pranishém.

NE qofté se mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme nuk realizohet pér mungese kuorumi, thirret
mbledhja e dyte brenda 30 ditéve me t& njéjtin rend. Edhe né keté rast vendimet t& vlefshme
merren vetém nése shté formalizuar kuorumi i nevojshém né varési té géshtjes, rend dite.
Ndryshimet e statutit, transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar tek t& tretet, zmadhimi apo
zvogelimi i kapitalit t& regjistruar, shpérndarja e fitimeve riorganizimi apo prishja e shogérisé dhe

kalimi ne proces likuidimi, shndérrimi né njé forme tjetér, vendosen né mbledhjen e asamblesé




8.4,

9.1.

9.2.

10.1.

10.2.

vetém kur kuorumi i kérkuar pérbehet nga té gjithé ortakét dhe vendos me % e votave & ortakéve
pjesémarrés ose ortakét q& zotérojné mé shumé se % e votave sipas rastit.

Asambleja drejtohet nga njé anétar i zgjedhur nga ortakét e pranishém. Té gjitha vendimet e
Asamblesé transkriptohen dhe ruhen né regjistrat e shoqérisé. N& rastet e pércaktuara me ligj,
vendimet e asamblesé duhet t& regjistrohen né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

NENI9
ADMINISTRATORI

Administrator t& shogérisé “DISCOVER YOUR STYLE” SH.P.K. do t& jeté Znj. Elena Male, lindur
mé 24.07.1994, né Tirané, mbajtése e Leténjoftimit me Nr. 031732448 dhe Nr. Personal
J45724053Q, e cila ka t€ drejté t& pérfaqésoje shogéring me tagra dhe kompetenca té plota.

Afati i kétij mandati fillon me regjistrimin e kétij Statuti n¢ Qendrén Kombétare té Biznesit dhe
vazhdon 5 vjet me t& drejté rizgjedhjeje.

NENI 10
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratorét drejtojné gjithé veprimtariné e Shoqérisé n& piképamjen tekniko-organizative,
kang t€ gjitha kompetencat pér té vendosur né lidhje me aktivitetin e zakonshém dhe t& pérditshém
t¢ shoqérisé. Administratoret, edhe veg e veg, gézojné t¢ drejta t& plota né vendim-marrje dhe
gézojné kompetenca t& plota, pérveg atyre q& ky statut apo ligji ia njohin Asambles¢ s&
Pérgjithshme.

T& Drejta dhe Detyrimet e Administratorit t& shogérisé:

* & kryejné t¢ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

e pérfagésojné shoqériné tregtare; kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve
dhe t€ librave kontabél t& shoqérisé;

*  pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarijen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim;

* krijojn€ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

*  kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té& shoqgrisé, sig parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;




* raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t¢ veganté pér veprimtariné e
shoqérisé tregtare;

e  kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

* administratorét jané t€ detyruar té thérrasin asamblené e pérgjithshme per sa parashikon ky
statut ose ligji.

NENI 11
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

Né rast se Asambleja e Pérgjithshme e gjykon té arsyeshme ose nése kérkohet né ményre té shprehur
nga ligji, kontrolli i shoqérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i autorizuar. Shkarkimi i ekspertit

kontabgl t& autorizuar vendoset né té njéjtat kushte si dhe emérimi.

KREU II1
MUJETET E SHOQERISE, KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

NENI 12
KAPITALI THEMELTAR

12.1.  Kapitali themeltar i Shogérisé “DICOVER YOUR STYLE” SH.P.K., &hté& 100.000 Leke.
12.2.  Kapitali themeltar éshté i pérberé nga 2 (dy) kuota me vleré nominale si mé& poshté:
ZNJ. ELIRA METANI - 1 KUOTE TE BARABARTE ME 51.000 LEKE
ZNJ. ELENA MALE - 1 KUOTE TE BARABARTE ME 49.000 LEKE

OSE SHPREHUR NE PERQINDJE:

ZNJ. ELIRA METANI - 51 %
ZNJ. ELENA MALE - 49%
NENI 13
KUOTAT E KAPITALIT

13.1.  Kuotat e kapitalit themeltar jan& emérore dhe t& transferueshme.
13.2.  Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t¢ transferueshme me rrugé trashégimie, né rast ndarje

pasurore mes bashk&shorteve dhe népérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.
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Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen té tretéve vetém me miratimin e shumicés sé
ortakéve qé zotérojné mé shumé se 1/2 e pjeséve, né pérputhje me nenin 17 t& kétij statuti, duke
respektuar t€ drejtén e parablerjes sé ortakéve.

NENI 14
FONDET E SHOQERISE

Shoqéria kryen veprimtaring e saj me mjetet e investuara né fondet e saj dhe me mjete t& tjera. Ajo
gshté e detyruar q¢ véllimin e punés sé saj ta ushtrojé né vartési me shumen e mjeteve té
investuara né fondin themeltar t& Shoqérisé dhe nga shuma e mjeteve té rezervés.

Shoqéria pércakton fondet e méposhtme :

1. Fondin themeltar

2. Fondin Rezerve

Pér ushtrimin e veprimtarisé sé saj Shoqéria mund té pércaktoje dhe fonde t& tjera.

NENI 15
FONDI THEMELTAR

Fondi themeltar formohet nga mjetet e investuara nga ortakét dhe nga mjetet e tjera né para ose né
formé tjetér té investuara.

Shoggria shfrytézon fondin themeltar pér ushtrimin e veprimtarisé sé saj, pér investime ne fondet e
personave t€ tjeré juridike dhe fizike si dhe pér té pérballuar rreziqet pas shfrytézimit té mjeteve té
rezervés.

Gjithashtu mund ti shfrytézoje edhe pér destinomé té tjera sipas interesit te shoqérisé.

NENI 16
FONDI REZERVE

Fondi rezerve i shoqérisé formohet nga njé pjesé e fitimit q¢ shoqgria realizon gjaté veprimtarisé
s€ saj. Ai percaktohet me nj¢ vendim té vegante t& Asamblesé s& Ortakéve Themelues. Fondi
rezerve mund (& pérdoret edhe pér destinacione té tjera g& jané né pérputhje me interesat e
shoggrisé.

NENI 17
MENYRAT E TRANSFERIMIT TE KUOTAVE




17.1 Transferimi (pérfshirg shitje dhe ose dhurimin dhe ose cedimin dhe ose kalimin) inter vivos t&
kuotave t& shoqérisé tek palé té treta i nénshtrohet té drejtés sé parablerjes né favor té ortakéve t&
tjeré ekzistues, té cilét mund ta ushtrojng kété té drejté sipas kushteve t& parashikuara né nenin
17.2 mé poshté.

17.2 Né rast se njé ortak (né vijim i quajtur Ofruesi) kérkon té transferoj disa ose t& gjitha kuotat ose
kontributet e zotéruara prej tij né shoqéri, ortakét e tjeré (né vijim t& quajtur Ortakét e tjerg)
gézojné t& drejtén e parablerjes mbi kuotat q& ofrohen pér transferim (n& vijim t& quajtura Kuotat e
ofruara), sipas afateve dhe kushteve t& méposhtme:

a. Ofruesi do tu dérgoj fillimisht ortakéve té tjeré ekzistues njé njoftim me shkrim (posté
rekomande) ku te pércaktohet numri i kuotave t& ofruara, emrin e blerésit dhe kushtet e tjera
kontraktuale té transferimit (né vijim referuar si oferta) duke ftuar s¢ pari ortakét ekzistues té
blejné kéto kuota té ofruara.

b. Ortakét e tjeré kané t& drejté t& blejné kuotat e ofruara sipas kushteve t& ofertés, né pérpjesétim
me pérqindjet e zotéruara duke i dérguar njé njoftim me shkrim ofruesit brenda njé afati 30 ditor
pas marrjes s& njoftimit t& ofruesit me posté rekomande.

17.3  Parashikimet sa mé sipér nuk zbatohen né rastin kur kuotat transferohen ndérmjet ortakéve
ekzistues.

17.4  Asnjé nga ortakét nuk do & keté té drejtén t& transferojé ose té kaloj t& drejtat dhe detyrimet e tij/té
saj q¢ rrjedhin nga ky statut, pa miratimin paraprak me shkrim té ortakéve té tjeré, miratim i cili
nuk duhet té refuzohet pa arsye.

KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE, DIVIDENTET

NENI 18
VITI FINANCIAR

18.1.  Cdo vit financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

18.2.  Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e veganta té
hartuara nga administratorét dhe eventualisht, nga eksperti kontabél i autorizuar, miratohen nga
asambleja me shumicén e ortakéve q& zotérojné mbi 1/2 e kapitalit themeltar.

18.3.  Miratimi i dokumenteve mbi veprimtaring vjetore béhet brenda njé afati t& caktuar prej 6 muajsh

nga data e mbylljes s& vitit financiar,

NENI 19
LLOGARITE FINANCIARE

\L%P
(1




19.1.

19.2.
19.3.
19.4.

20.1.

21.1.

22.1.

22.2.

NE fund t& ¢do viti kalendarik duhet t& hartohet njé bilanc si dhe njé llogaritje té fitimeve dhe
humbjeve. Me keté duhet t& ngarkohen eksperte (késhilltare taksash revizore etj). Fitimi i
shoqgrisé ndahet si me poshté:

5 % merren si rezerve ligjore né rezerva derisa jané arritur 20 % t& kapitalit themeltar,

Shuma e mbetur ndahet midis ortakéve sipas pjeséve t& tyre né shoqéri.

Forma e bilanceve dhe librave t& llogarisé q¢ do t& mbajé shoqéria, pércakiohen nga Asambleja e
Pérgjithshme.

NENI 20
DIVIDENTET

Pas miratimit t€ llogarive vjetore dhe evidentimit té ekzistencés sé fitimeve, Asambleja e
Pérgjithshme pércakton pjesén qe u takon ortakéve né formén e dividendéve. Fitimi, qé do t&
ndahet midis ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit themeltar, pérbehet nga fitimi i vitit
financiar, t& cilit i jang& zbritur shumat e 1&na ménjane pér fondin rezerve t& domosdoshém ( 5% e
fitimit t& ¢do viti deri sa ky fond t& arrijé vlerén e 1/5 e kapitalit themeltar) dhe nga ana tjetér i

Jané zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e méparshme.

KREUV
KUFIZIMI I AFATIT, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

NENI 21
NDRYSHIME TE AFATIT

Kufizimi apo zgjatja e afatit t& aktivitetit t& shoqéris¢ mund té vendoset nga Asambleja e Ortakéve
me shumicén e ortakéve gé zotérojné mbi 1/2 e kapitalit themeltar.

NENI 22
PRISHJA E SHOQERISE

Shoqéria prishet n& pérputhje me kushtet e pércaktuara né keté statut, me vendim té Asamblesé sé
Ortakéve me kérkesén e 1/2 té pjesémarrjes né kapitalin themeltar.

Shkaget e prishjes s& Shogérisé;
a. kur mbaron kohézgjatje e parashikuar né themelimin e saj
b. me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme
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23.1.

23.2.

23.3.

24.1.

24.2.

me hapjen e procedurave t& falimentimit.

d. nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér 2 vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né Q.K.B

e. me Vendim Gjykate

Shoqgria nuk prishet kur njéri nga ortaket falimenton, béhet i paafté ose vdes.

NENI 23
LIKUIDIMI I SHOQERISE

Shoqéria hyn né procesin e likuidimit & n& momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e kétij procesi
Asambleja eméron njé ose disa likuidues te cilét i paraqesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit
dhe t& pasivit t shoqéris¢, mbi ndjekjen e operacioneve t& likuidimit dhe mbi afatin e
domosdoshém té pérfundimit te tyre.

Né fund t€ procesit té& likuidimit Asambleja vendos, me shumicén e ortakeve qe zotérojné mbi 3/4
¢ kapitalit themeltar, mbi bilancin pérfundimtar financiar, mbi aktin e rregullshmérisé té punés sé
likuiduesit dhe mbylljen e procesit te likuidimit.

Pas pagimit t& kreditoreve dhe shlyerjes sé pjeséve té kapitalit themeltar tek kontribuesit pérkatés,
likuiduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortakeve proporcionalisht me pjesét qé ata zotérojné
né kapitalin themeltar dhe njofton Q.K.B pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e
Shogqgrisé.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 24
SHNDERRIMI I SHOQERISE

Shndérrimi i shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar né shogéri anonime mund té kryhet me miratim
unanim t€ ortakeve, ndérsa shndérrimi né shoqéri aksionaré, me miratimin e shumicés sé ortakéve
q€ zotérojné mbi 1/2 e kapitalit themeltar.

Marrédhéniet e brendshme ndérmjet punétoreve dhe shoqérisé midis tyre dhe organeve te

shoqéris¢ do t& rregullohen me anén e njé rregulloreje.

NENI 25
INTERPRETIMET STATUTORE
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25.1.

25.2.

25.3.

254

26.1

26.2

273

Pavlefshméria e dispozitave t& vecanta t& késaj marréveshje nuk e prek térésing e saj vepruese, Né
vend t& dispozitave té pavlefshme ose pér mbushjen e hapésirave statusoré, ortaket bien dakord
pér njé rregullim t& pérshtatshém, né pérputhje me qéllimin e hartimit té kétij statuti, duke ruajtur
interesat e pérbashkéta.

Pér gjithshka jo t& parashikuar né keté statut do t& respektohen normat ligjore t& legjislacionit
shqiptar né fuqi.

Gjykate kompetente pér zgjidhjen e t& gjitha mosmarréveshjeve q¢ mund t& lindin gjate
ekzistencés sé shoqérisé, ose gjaté periudhés sé likuidimit ndérmjet ortakeve, ndérmjet shoqérisé
dhe ortakeve, apo ndérmjet shoqérisé dhe t& tretave, do t€ jeté¢ Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirané.

Ky Statut hartohet né 3 ekzemplare origjinale, hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Ortaket e
Shogérisé “DISCOVER YOUR STYLE” SH.P.K.

NENI 26
DISPOZITAT E FUNDIT

Pér te gjitha géshtjet q& nuk gjejné rregullim né keté Statut, aplikohen dispozitat e ligjit nr. 9901
dt. 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”,

Per efekt t& interpretimit t¢ kétij Statuti me ligj tregtar nénkuptohet ligji nr. 9901 dt. 14.04.2008
“Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”

Pavlefshmérité eventuale e dispozitave t& veganta te Statutit nuk mund t& cenojné vlefshméringé né
térési té tij.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “DISCOVER YOUR STYLE” SH.P.K.

ZNJ. ELENA MALE ZNJ. ELIRA METANI
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